2024 年度 第 3 回運用容量検討会 議事録

1.日 時：2024 年 12 月 16 日 13:10～13：40

2.場 所：Web 開催

3.出席者

薮野 成人 北海道電力ネットワーク（株） 工務部系統運用グループリーダー

伊藤 秀  東北電力ネットワーク（株） 電力システム部給電グループ副長

中村 義和 東京電力パワーグリッド（株） 系統運用部系統運用計画グループマネージャー

阿知和大和 中部電力パワーグリッド（株） 系統運用部系統技術グループ課長

清水 康広 北陸電力送配電（株） 電力流通部系統運用・保護チーム統括課長

吉田 貴之 関西電力送配電（株） 系統運用部系統技術グループチーフマネジャー

首藤 隆徳 中国電力ネットワーク（株） 系統運用部系統技術グループマネージャー

大西 健介 四国電力送配電（株） 系統運用部給電グループリーダー

江口 貴之 九州電力送配電（株） 系統技術本部電力品質グループ長

下形 竜也 電源開発送変電ネットワーク（株） 変電・系統技術部系統技術グループリーダー

事務局（電力広域的運営推進機関）

江郷 賢人 運用部マネージャー

菊池 紀隆 運用部

森  良太 運用部

山田 響介 運用部

4.議 事

1. 中部関西間連系線（中部向）の運用容量見直しについて

2. 関西中国間連系線（関西向）の運用容量見直しについて

5.配布資料

1. 中部関西間連系線（中部向）の負荷制限見直しに伴う運用容量拡大の検討について

2. 関西中国間連系線（関西向）の電源稼働状況を考慮した運用容量の見直しについて

6.議事録

議題１：中部関西間連系線（中部向）の運用容量見直しについて

事務局から資料 1 について説明を行った。主な議論は以下のとおり。

〔主な議論〕○検討会 ●事務局

（資料 1）中部関西間連系線（中部向）の負荷制限見直しに伴う運用容量拡大の検討について

  ・資料に対するご意見なし

議題 2：関西中国間連系線（関西向）の運用容量見直しについて

（資料 2）関西中国間連系線（関西向）の電源稼働状況を考慮した運用容量の見直しについて

・資料に対するご意見なし

以上の内容について、広域機関にて手続きを進め、関係各所と調整し、広域機関 HP に公表するとと

もに運用容量の変更分を系統情報サービスで公表する。

以 上